РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.08.2022  № 1097

О внесении изменений
в постановление администрации города Мценска от 28 сентября 2020 года
№846 «Об утверждении муниципальной программы

 «Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории города Мценска»

В соответствии с постановлением администрации города Мценска                  от 24 июля 2020 года №637 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Мценска», в целях актуализации объемов финансирования и мероприятий муниципальной программы «Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории города Мценска» на 2022 год в части реализации мероприятий по государственной поддержке закупки контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Мценска  от 28 сентября 2020 года №846 «Об утверждении муниципальной программы «Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории города Мценска» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:

1) строку «Задачи программы» дополнить словами следующего содержания:
«5. Закупка контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов.»;
2) строку «Финансовое обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение программы
	Всего по муниципальной программе:

7616,5 тыс. руб., в т.ч.:

МБ: 3076,7 тыс. руб., из них:

2022 год – 830,0 тыс. руб.,

2023 год – 1331,4 тыс. руб.,

2024 год – 915,3 тыс. руб.,

ОБ: 45,4 тыс. руб., из них:

2022 год – 45,4 тыс. руб.,

2023 год - 0 тыс. руб.,

2024 год - 0 тыс. руб.,

ФБ: 4494,4 тыс. руб., из них:

2022 год – 4494,4 тыс. руб.,

2023 год - 0 тыс. руб.,

2024 год - 0 тыс. руб.

3) строку «Ожидаемые конечные результаты реализации программы» изложить в следующей редакции:
	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	За период реализации программы планируется получить следующие результаты:

- количество отремонтированных площадок накопления  коммунальных твердых отходов -27;

- количество созданных площадок накопления  твердых коммунальных отходов - 10;
- количество закупленных контейнеров – 21;
- количество проведенных экологических акций — 6;

- количество закупленных контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов –155.

1.2. Раздел 1 «Характеристика проблемы, на решение которой направлена программа» дополнить абзацем следующего содержания:

«В 2022 году за счет субсидий из областного бюджета на реализацию мероприятий по государственной поддержке закупки контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов будет осуществлена закупка 155 контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов.»

1.3. Таблицу 1 раздела 2 «Основные цели и задачи программы, целевые показатели (индикаторы) реализации программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.4. Таблицу 2 в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:
                                                                                                              Таблица 2

	Источник финансирования
	Всего,

тыс. руб.
	в том числе по годам реализации

	2022
	2023
	2024

	Всего по программе:
	7616,5
	5369,8
	1331,4
	915,3

	в том числе за счет:

	средств бюджета муниципального образования город Мценск
	3076,7
	830,0
	1331,4
	915,3

	средств областного бюджета
	45,4
	45,4
	0
	0

	средств федерального бюджета
	4494,4
	4494,4
	0
	0

1.5. Абзац второй раздела 6 «Оценка эффективности программы, рисков ее реализации» изложить в следующей редакции:
«Реализация программных мероприятий позволит получить следующие результаты:
1) отремонтировать 27 мест (площадок) накопления  твердых коммунальных отходов;

2) создать 10 новых  мест (площадок) накопления  твердых коммунальных отходов;
3) закупить 21 контейнер накопления твердых коммунальных отходов;

4) обеспечить благоустройство территорий всех существующих мест (площадок) накопления  твердых коммунальных отходов;
5) провести экологические акции не реже двух раз в год;
6) закупить 115 контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов.».
1.6. Приложения 1,2 к муниципальной программе «Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов                  на территории города Мценска» изложить в новой редакции согласно приложениям 2,3 к настоящему постановлению.
2. Комитету организационно-кадровой работы,  информатизации и делопроизводства администрации города Мценска разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мценска                       в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» во вкладке «Муниципальные программы города Мценска».

Глава города Мценска                                                                          Н. А. Кочетаев
Приложение 1

к постановлению администрации

города Мценска
от 25.08.2022 №1097
Таблица 1
	N п/п
	Цель, задачи и показатели (индикаторы)
	Ед. изм.
	Значение показателя (индикатора)

	отчетный год
	текущий год
	годы реализации программы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Цель: создание условий для улучшения экологической обстановки на территории города Мценска

	1
	Задача 1: Ремонт существующих мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов в целях доведения их технического и эксплуатационного состояния до нормативных требований (наличие трехстороннего ограждения и твердого основания)

	1.1
	Количество отремонтированных мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	ед.
	8
	7
	7
	9
	11

	2
	Задача 2: Создание новых мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

	2.1
	Количество созданных новых мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	ед.
	2
	5
	3
	7
	0

	2.2.
	Закупка контейнеров
	ед.
	0
	15
	0
	21
	0

	3
	Задача 3: Содержание территорий мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

	3.1
	Доля благоустроенных территорий мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	%
	-
	100
	100
	100
	100

	4
	Задача 4: Участие в экологических акциях

	4.1
	Количество проведенных экологических акций
	ед.
	-
	2
	2
	2
	2

	5
	Задача 5: Развитие инфраструктуры раздельного накопления твердых коммунальных отходов

	5.1
	Закупка контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов
	ед.
	-
	37
	155
	0
	0